

Mazowieckie Centrum Leczenia
ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel.
62 00



Chorób Płuc i Gruźlicy
(22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344

NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: sekretariat.otw@otwock-szpital.pl

A/ZP.26.31 / PN 2. 2023

Otwock, dnia 04.12.2023

**Do wszystkich
zainteresowanych**

Nr referencyjny Nr sprawy: 31/ PN/2023

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) - dalej p.z.p. pn. Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania :

Pytanie 1 dotyczące zapisów umowy paragraf 8 pkt. 7 oraz pakietu nr 1,3,4

Prosimy o skorygowanie zapisów umowy paragraf 8 pkt. 7 zgodnie z wymaganiami opisu przedmiotu zamówienia - czas reakcji jest 2 dni robocze, a czas naprawy odpowiednio 5 dni roboczych i 15 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający doprecyzowuje ww zapis : czas reakcji i czas naprawy – zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ .

Pytanie 2 dotyczące zapisów umowy paragraf 8 pkt. 10 oraz pakietu nr 1,3,4

Czy w przypadku dostarczenia sprzętu na czas naprawy, który zapewni ciągłość pracy pracowni, Zamawiający zrezygnuje z wymiany wadliwego urządzenia lub jego części, na nowy, wolny od wad?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pytanie 3 dotyczące zapisów umowy paragraf 8 pkt. 11 oraz pakietu nr 1,3,4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy z zapisu:

„Trzykrotne nieskuteczne naprawy tego samego elementu sprzętu zaistniałe w okresie gwarancji, obligują Wykonawcę do wymiany tego sprzętu na nowy, wolny od wad...”

na zapis:

Trzykrotne nieskuteczne naprawy tego samego elementu sprzętu zaistniałe w okresie gwarancji, obligują Wykonawcę do wymiany tego sprzętu na nowy, wolny od wad...”

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, wynikający z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy,

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający doprecyzowuje ww zapis i nadaje mu brzmienie :

Trzykrotne nieskuteczne naprawy tego samego elementu sprzętu zaistniałe w okresie gwarancji, obligują Wykonawcę do wymiany tego sprzętu na nowy, wolny od wad...”

Pytanie 4 dotyczące zapisów umowy paragraf 9 pkt.3 podpunkt 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości podanej kary do 20%?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy - Zadanie nr 5

Pytanie 1 dotyczy projektu umowy § 8 pkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (dla naprawy bez użycia części) i do 7 dni roboczych (dla naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych). Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku konieczności wymiany części zamiennej która jest sprowadzana od producenta z Niemiec termin 5 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części. Natomiast za nieterminową naprawę Wykonawcy grożą kary umowne za każdy dzień opóźnienia.

W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w propozycji.

Pytanie 2 dotyczy projektu umowy § 9 pkt. 1

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 0,5 % wartości niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .

Pytanie 3 dotyczy projektu umowy § 9 pkt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy lub jej części albo z tytułu rozwiązania umowy lub jej części, przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości:

- 1) 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy w całości albo rozwiązania Umowy w całości,
- 2) 20% wartości brutto niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy w przypadku odstąpienia od części Umowy albo rozwiązania części Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .

Pytanie 4:

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .

1. Czy Zamawiający ze względu na brak możliwości rozpakowywania opakowań zbiorczych drenów i kanistrów dopuści możliwość wyposażenia każdego zestawu w standardowy komplet akcesoriów: zbiornik sterylny 0,3l – 4szt.; zbiornik sterylny 0,8l – 8szt.; zbiornik sterylny 2l – 4szt. dren sterylny z pojedynczym – 8szt.; dren sterylny z podwójnym łącznikiem 4szt; zatyczka do drenu – 4szt.?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy, przy czym ilości w opakowaniach zbiorczych powinny być maksymalnie zbliżone do zawartych w SWZ.

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy**

2. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto **należnego za wadliwą część przedmiotu umowy**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wady lub niezgodności Przedmiotu Umowy, w stosunku do terminu, o którym mowa w § 4 ust. 2 oraz za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w czynnościach serwisowych, w stosunku do terminów określonych w § 8 ust. 7, **jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto należnego za wadliwą część przedmiotu umowy.**

3. Z tytułu odstąpienia od Umowy lub jej części albo z tytułu rozwiązania umowy lub jej części, przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości:

- 1) **10%** wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy w całości albo rozwiązania Umowy w całości,

2) **10%** wartości brutto niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy w przypadku odstąpienia od części Umowy albo rozwiązania części Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas na naprawę liczony był od dostarczenia urządzenia do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji kurierem na koszt Wykonawcy) ?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak.

Pytanie 2

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas na naprawę wynosił 5 dni roboczych ?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający doprecyzowuje ww zapis : czas reakcji i czas naprawy – zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ .

Pytanie 3

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by urządzenie zastępcze dostarczane było w przypadku naprawy trwającej powyżej 5 dni roboczych ?

Odpowiedź Zamawiającego : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie powyżej .

Pytanie 4

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„(...)obligują Wykonawcę do wymiany tego elementu na nowy wolny od wad (...)” ?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający doprecyzowuje ww zapis i nadaje mu brzmienie :

Trzykrotne nieskuteczne naprawy tego samego elementu sprzętu zaistniałe w okresie gwarancji, obligują Wykonawcę do wymiany tego sprzętu na nowy, wolny od wad...”

Pytanie 5

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„(...) o ile ten każdorazowo trwał powyżej 5 dni roboczych.” ?

Odpowiedź Zamawiającego : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie powyżej .

Pytanie 6

Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% do 0,5% ?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie

Pytanie 7

Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 20% do 10% oraz z 30% do 20% ?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pytanie 8

Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 2

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy ?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pytanie 9

Dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„(...) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie .

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I PRZETARGÓW

Hanna Cichecka

DYREKTOR NACZELNY
MAZOWIECKIEGO CENTRUM
LECZENIA CHOROBY PŁUC I GRUŻLICY


lek. med. Antoni Błachnio

